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15. 09. NED 
XXIV. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

PRO POPULO 

  

+ BOŽO PALIĆ 

  

+ MILAN PLEŠA 

16.09. PON 
sv. Kornelije i  

Ciprijan 
18.30 + MARIO IVANKOVIĆ 

17. 09. UTO sv. Hildegarda 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

18. 09. SRI svagdan 18.30 + LADISLAV VIRAG 

19. 09. ČET svagdan 

18.30 

  

19.00 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE 

  

+ JOSO VRANIĆ I + IZ OB. 

20. 09. PET korejski mučenici 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

21. 09. SUB 

SV. MAJTEJ, 

apostol i evanđelist 

blagdan 

08.00 + MIRKO I ANA LEBO 

22. 09. NED 
XXV. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ IZ OB. JAKŠIĆ I DEVČIĆ 

  

+ ANA GRAJNER I + IZ OB. GRAJNER, RUKAVINA 

I PAVLEČIĆ 

  

PRO POPULO 

Ova nedjeljna čitanja nas pozivaju da ne okrećemo svoje lice od Isusa. Gledajući 
Isusa i nasljedujući Ga usvojit ćemo logiku križa, koja će nas dovesti do promje-
ne. Zbog toga naš pogled i lice treba biti usmjereno prema Isusu kako bismo se 
oduprli ispraznostima, taštini, sebeljublju, traženju povlastica i izbjegavanju kri-
ža.U Izajinijoj knjizi čitamo o onima koji su bili pozvani od Boga na poslanje, 
proročku službu, koja ih je stavljala u nezgodan položaj. Njihov život je bio ispu-
njen samoćom, progonstvima i uvredama. Sluga Božji prihvaća Riječ Božju i slu-
ša što mu Bog otkriva i to kazuje ljudima. Sluga Božji mnogo trpi ali ne odvraća 
lice od pogrda i pljuvanja, već ostaje poslušan Bogu od kojega je primio posla-
nje. I mi smo  pozvani od Boga i imamo poslanje. Pozvani smo da nasljedujemo 
Isusa u vjeri i ljubavi, predanju i vršenju volje Božje. Pozvani smo da gledamo 
lica bližnjih s ljubavlju, te da uočimo njihove potrebe i da im pomognemo. Teško 
je očitovati ljubav i prihvatiti služenje i poniznost, jer po ljudskim mjerilima to 
nisu vrednote kojima se postiže uspješnost. Danas biti uspješan znači biti nad-
moćan, natjecati se u stjecanju materijalnih dobara za svoju vlastitu korist i nika-
ko nije „in“ brinuti se za dobro drugih. Isus nas poziva da idemo za njim, da se 
odrečemo samih sebe, da uzmemo svoj križ i da ga slijedimo, kako bismo spasili 
svoj život. Isus je učenicima kazao što ga očekuje i kako će morati mnogo trpjeti. 
Petar ga je pozvao na stranu i počeo ga je odvraćati od Kalvarije. Okrenuo je 
svoje lice od Isusa jer ne može gledati u poniženog Mesiju. Petar je izgradio svo-
ju sliku o Isusu koja nije nimalo slična ovoj stvarnoj, koju Isus najavljuje. Isus 
hoće da Petar gleda na pravu stranu i uči ga da svoj pogled usmjeri prema Kal-
variji. To isto vrijedi i za nas jer jedini put kojim trebamo ići je Isusov, jedino Isu-
sov pogled je ispravan i jedino pravo mjerilo je Isusovo. Zbog toga trebamo ži-
vot gledati Isusovim očima a ne po vlastitoj slici i mjerilima koju smo sami stvo-
rili. Za to nam dakako treba hrabrosti i odlučnosti , jer skloni smo skrenuti svoj 
pogled od sveg onoga što nije onako kako smo mi zamislili da bi trebalo biti. 
Isus nas zbog toga poziva na odricanje i na prihvaćanju križa. Isus nam  nudi 
put koji  nije privlačan, to je put odricanja od samih sebe i svega onoga što nas 
priječi da u Križu vidimo Život. Ako doista želimo nasljedovati Isusa, onda ho-
dimo njegovim putem sa sigurnošću i uvjerenjem da je to jedini put našega spa-
senja. Usmjerimo svoj pogled prema Križu i gledajmo u Križ, jer u njemu ćemo 
sresti Ljubav koja će nam pomoći da činimo dijela po kojima će naša vjera biti 
živa.  



AKTUALNOSTI 

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA 

MISLI SLUŽBENICE BOŽJE MARICE STANKOVIĆ Svemogući Bože, ti u svakome vremenu izabireš i pozivaš ljude 
da nasljeduju tvoga Sina Isusa Krista. 

S pouzdanjem te molimo: obnavljaj svoju Crkvu snagom Duha Svetoga 
i daruj joj svetih svećenika, redovnika i redovnica, 

koji će riječju i životom svjedočiti tvoju dobrotu i blizinu. 
Probudi u našim obiteljima otvorenost i ljubav prema životu, 

da postanu plodno tlo novih duhovnih zvanja. 
Dodirni svojim pogledom srca onih koji te traže, 

oblikuj ih božanskom milošću, usadi u njih nesebičnu želju 
da služe braći i sestrama i da se potpuno predaju tebi, 

našoj radosnoj nadi, koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova.  
Amen  

OVU MOLITVU MOLIMO REDOVITO NAKON MOLITVE KRUNICE PREKO TJEDNA. 

■ Zaziv Duha Svetoga, blagoslov djece i školskih torbi na počektu nove 
školske godine biti će 29. rujna u 11.00 sati. Pozivamo sve školarce da dođu a 
torbe možete staviti ispred oltara prije mise. 
■ Svake nedjelje u crkvi moli se krunica Krvi Kristove u 17.30 sati. 

■ Krunica se moli redovito 40 minuta prije misnog slavlja. 

■ Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 18.30 sati do 19.00 sati.  

■ U uredovno vrijeme župnog ureda, osobnim dolaskom, možete upisati 
misne nakane za listopad, studeni i prosinac. 

■ U utorak 17. rujna, pozivam sve predstavnike zajednica na zajednički susret 
u Pastoralnom centru u 19.15 sati. Molim predstavnike da ponesu godišnje 
planove i programe. 

■ U srijedu 18. rujna u Pastoralnom centru u 19.15 sati je susret članova 
Pastoralnog i Ekonomskog vijeća.  

■ Dječji zbor ovaj mjesec ima probe  21.09. i 28.09. u 10.30 sati u Pastoralnom 
centru. 

■ Mješoviti zbor probe ime ponedjeljkom u Pastoralnom centru nakon 
večernje mise. 

■ Zbor „Put k Suncu“ probe ima srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru. 

■ Obiteljski zbor probe ima svake druge i četvrte subote u mjesecu u 19.30 sati 
u Pastoralnom centru. 

■  Ovaj tjedan sakrament krštenja primili su: Izak, Jakov, Bojan i Toma. 

   DAR ZA ŽUPU                   DAR ZA ŽUPNI CARITAS    PRIDRUŽI SE ŽUPI NA
        WHATSAPPU 

Jedino ljubav može donijeti sreću i pojedincima i čovječanstvu, jedino ljubav može 

riješiti kaos u svijetu. 

LITURGIJSKI KUTAK – SVETA MISA 

Obred pričesti 
Molitva Gospodnja: Obred pričesti započinje molitvom „Očenaša“, koja se u sklopu 
mise tumači isključivo u euharistijskom smislu. Prvi dio molitve, hvalbeni dio, može-
mo iščitati kao sažetak euharistijske molitve, a drugi, prosni dio, kao neposrednu pri-
pravu za pričest, jer se molitva za svagdašnji kruh i molitva za otpuštenje grijeha os-
tvaruju u otajstvu euharistije. Nakon toga slijedi tzv. embolizam: „Izbavi nas, molimo, 
Gospodine…”. Odgovor naroda „Jer tvoje je kraljevstvo…“ dodan je u posljednjoj 
obnovi jer je u nekim ranim spisima to bio dio molitve „Očenaš“, a prisutan je i u is-
točnoj tradiciji. Narod tek ovdje odgovara „Amen!”, a ne nakon „Očenaša“, zato što je 
riječ o jednoj molitvi koja traje sve do ovog trenutka. Za vrijeme „Očenaša“, kao i za 
vrijeme svake molitve, svećenik ruke drži raširene. Nigdje ne postoji napomena da bi 
to trebali činiti i vjernici, a još manje da bi se trebali držati za ruke ili nešto slično. I-
pak, ako se nađemo u zajednici gdje se takvo što prakticira, bolje je naglasiti vjerničko 
jedinstvo držanjem za ruke nego se izdvojiti iz zajednice svojom „ispravnošću“. Nara-
vno, ovo pravilo vrijedi jedino ako govorimo o elementima koji nisu sama srž liturgije 
ili vjere. Ako se pak nađemo u nekoj zajednici koja prelazi takve granice, tada smo se 
od nje dužni odvojiti. 
Obred mira: Ovdje nije riječ o pomirenju i prestanku svađa među ljudima. Prije pru-
žanja mira ne citiramo Matejevo evanđelje gdje Isus traži pomirbu prije prinošenja 
žrtve (usp. Mt 5,23), nego citiramo Ivanovo evanđelje i pozdrav koji uskrsli Krist upu-
ćuje svojim učenicima: „Mir vam ostavljam, mir vam svoj dajem” (Iv 14,27). Mir koji 
pružamo jedni drugima jest mir uskrslog Krista; to je dar koji dolazi s neba. Imati mir 
u biblijskom smislu znači biti cjelovit, neokrhnut. Mir koji Krist daje predstavlja po-
novnu uspostavu narušenog zajedništva s Bogom i ljudima te čovjekovo iscjeljenje. 
Kod pružanja mira poanta nije u davanju ruke drugome, nego u tome da mi primamo 
Kristov mir. Nije se potrebno istezati kako bismo svima poznatima pružili ruku. Do-
voljno je jednom ili dva puta ispružiti ruku kako bismo iskusili primanje mira. Nagla-
sak je na primanju, a ne davanju. Nadalje, nigdje ne piše da treba pružiti ruku, nego 
da treba dati znak mira. U nekim je kulturama taj znak pružanje ruke, a u drugima 
postoje drukčije geste. Također, ne postoji pjesma pružanja mira, pa je stoga ne treba 
ni pjevati.  


